de de

CÂMARA  MUNICIPAL DE FERMI() rcil
Fernao
Pequena, mas atrevida

INDICAÇÃO N° 21/2024
de autoria da Vereadora Karina Fanton Tanganelli

Assunto: Sugerindo ao Prefeito, que estude a possibilidade de adquirir aparelhos de ar-
condicionado para o Velório Municipal.

CONSIDERANDO que o velório municipal não dispõe de climatização;

CONSIDERANDO que os usuários sofrem bastante com o calor, em função de o espaço
ser pequeno, pouco ventilado e todos ficarem aglomerados;

CONSIDERANDO que os condicionadores de ar não são mais considerados itens de
luxo, tendo seu uso sido popularizado em função do conforto e bem-estar que
proporcionam;

Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito José Valentim Fodra, nos
termos do  art.  217 do Regimento Interno, que estude a possibilidade de adquirir aparelhos
de ar-condicionado para o Velório Municipal.

Certo da atenção que Vossa Excelência certamente dispensará
com ajusta Indicação pelos motivos acima expostos.

Estado de São Paulo

e 2024.  Sala das Se sões, 27 de

a
j

e
K rina F  in  Tanganêlli

Vereadora

Camara Municipal de Fernão

Hil III 	11111 IIIJ  II 	I
PROTOCOLO GERAL 113/2024

Data: 28/03/2024 - Horário: 15:31
Legislativo - IND 21/2024

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, n° 425 - Centro - CEP 17460-023 - Fernão/SP.
Telefone:  (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

Site: www.fernao.sp.leg.br

	Page 1